Ferdinand Schad KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon 0 74 63 - 980 - 0
Telefax 0 74 63 - 980 - 200
Entrauchungsklappe

Entrauchungsklappe ERK-T
Legende
Bestellangaben
∆pt (Pa) = Druckverlust
vstirn (m/s) = Ansaug-, Anström-, Ausblasge-
schwindigkeit bezogen auf Astirn
V (m³/h) [l/s] = Volumenstrom
LWA [dB(A)] = A-bewerteter Schalleistungspegel
LW [dB] = Schallleistungspegel / Oktave
(LW = LWA + KFO)
B (mm) = Breite
H (mm) = Höhe
L (mm) = Länge
FQmin (m2) = kleinster Durchströmungsquerschnitt
innerhalb der Entrauchungsklappe
FQK (m2) = Kanalanschlussquerschnitt
ζ - = Widerstandsbeiwert (Kanaleinbau)
fm (Hz) = Oktav-Mittenfrequenz
KFO [dB] = Oktavkorrekturwert
Zubehör:
Bestellbeispiel:
ERK-T-ERB-24
Ohne Bestellangaben wird die dick umrandete Ausführung geliefert!
Entrauchungsklappe
Typ ERK-T
Standard
-
flexibler Stutzen
-FS-E
Stellantriebgehäuse
vergrößert
-SMB
ERJ-24
24 V AC, 50-60 Hz
24 V DC
ERB-230
230 V AC, 50-60 Hz
ERB-24
24 V AC, 50-60 Hz
24 V DC
ERJ-230
230 V AC, 50-60 Hz
ERJ-S-24
230 V AC, 50-60 Hz
Steuermodul Typ BSLC - 24
Abschluss-Schutzgitter
-ASG-E
600
Profil-Anschlussrahmen
-PAR
1000
09/09 - 19
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
24.10.2011Stand:
Entrauchungsklappe ERK-T
Ausschreibungstexte
Die Entrauchungsklappen dürfen entsprechend den bauauf-
sichtlichen Vorschriften der Bundesländer in maschinellen Ent-
rauchungsanlagen für einzelne oder mehrere Brandabschnitte in
Gebäuden verwendet werden. Die Entrauchungsklappe darf
auch zur Außenluftzuführung für diese maschinellen Entrauch-
ungsanlagen verwendet werden. Einbau mit liegender oder
stehender Klappenachse. Gehäuse, Stellantriebkapselung und
Klappenblatt aus Kalziumsilikat. Lagerung Klappenblattachse
aus nichtrostendem Stahl in Bronzebuchsen.
Einbau:
Möglichkeit zur Datenübertragung über separat zu bestellendes
KOMES-System zur Überwachung und Speicherung der
Stellungen des Klappenblattes (SMB-ERK-Modul).
Die maximale Leckage bei der Beanspruchung nach Einheits-
temperaturkurve (ETK, DIN 4102) darf bei 500 Pa Unterdruck
nicht größer als 200 m3/h je m2 Querschnittsfläche sein. Im
Kaltzustand ist dieser Wert bezogen auf einen Unterdruck von
1500 Pa.
Reversierbarer AUF/ZU Stellantrieb, in L90-Einkapselung.
Mechanische Verriegelung des Antriebs bei Spannungsunter-